香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對

其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不會就本公佈全部或任何部分內容而產

生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

（股份代號：01165）

股 權 高 度 集 中

本公佈乃應聯交所之要求作出，有關本公司之股權於二零一二年十一月二十八日集中

於極少數股東一事。

鑑於股權高度集中於數目不多之股東，股東及有意投資者應注意，即使少量股份成

交，股份價格亦可能大幅波動，股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

本公佈乃應香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之要求作出，有關順風光電國際

有限公司（「本公司」）之股權於二零一二年十一月二十八日集中於本公司極少數股

東（「股東」）一事。

股權高度集中

本公司注意到證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）於二零一二年十二月十三日

刊發公佈（「證監會公佈」）。如證監會公佈所披露，證監會近日已完成對本公司股

權之查詢。查訊結果顯示本公司於二零一二年十一月二十八日，十二名股東合共持有

本公司股份（「股份」）為265,527,030 股，相當於已發行股份之 17.02%。有關股權連

同由本公司四名主要股東及一名本公司董事（「董事」）合共持有之 1,170,000,000 股

（佔已發行股份 75.00%），相當於於二零一二年十一月二十八日已發行股份總額之

92.02%。因此，本公司只有 124,472,970 股（佔已發行股份 7.97%）由其他投資者持。

如證監會公佈所披露，於二零一二年十一月二十八日，本公司之股權架構如下：

所持股份數目

（股數）

佔已發行

股份總額

百分比(%)

Peace Link Services Limited (附註 1) 462,501,000 29.65

Endless Rocket International Limited (附註 2) 274,248,000 17.58

Coherent Gallery International Limited (附註 3) 226,161,000 14.50

Smart Portrait International Limited (附註 4) 152,100,000 9.75

錢凱明先生 (附註 5) 54,990,000 3.53

十二名股東 265,527,030 17.02

其他股東 124,472,970 7.97

合計 1,560,000,000 100.00

附註 1 : Peace Link Services Limited 為一家由鄭建明先生全資擁有的公司。

附註 2 : Endless Rocket International Limited 為一家由趙政亞先生及史建敏先生（本公司總經理兼執

行董事）分別擁有87.20%及12.80%的公司。

附註 3 : Coherent Gallery International Limited 於二零一二年十一月二十八日為一家由顧佳瑨先生全

資擁有的公司。

附註 4 : Smart Portrait International Limited 為一家由魯建清先生全資擁有的公司。

附註 5 : 錢凱明先生（本公司執行董事）為Witty Yield Development Limited 44.78%持股量的實益擁有

人。因此，錢凱明先生被視為於Witty Yield Development Limited 擁有的54,990,000股股份中擁

有權益。

本公司董事會（「董事會」）謹此澄清，以上資料乃摘錄自證監會公佈，而本公司並

未核實該等資料。因此，除作為股東的Peace Link Services Limited, Endless Rocket
International Limited, Coherent Gallery International Limited, Smart Portrait International
Limited及錢凱明先生於上表所示及於本公佈日期之股權外，董事會無法評論其準確性。

截至本公佈日期，本公司仍未獲告知證監會公佈所述的12名股東的身份。

證監會公佈進一步披露，本公司於二零一一年七月十三日以全球發售的方式於聯交所

主機板上市。發售股份總數為 390,000,000 股，佔已發行股份 25.00%。發售價格為每

股 1.11 港元。本公司上市當日之收市價為 0.99 港元。

自二零一二年十月二十九日以來，本公司股價顯著上升，其收市價由二零一二年十月

二十六日之 0.18 港元上升 66.7% 至二零一二年十一月二十八日之 0.30 港元。於二零一

二年十二月十二日，股份之收市價為 0.27 港元。

公眾持股量

根據已得資料及就董事作出一切合理查詢後所深知，本公司確認，截至二零一二年十

一月二十八日及本公佈日期，不少於25%之已發行股份由公眾持有，而本公司已維持

聯交所證券上市規則所規定之足夠公眾持股量。

鑑於股權高度集中於數目不多之股東，股東及有意投資者應注意，即使少量股份成交，

股份價格亦可能大幅波動，股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

                                                    承董事會命

順風光電國際有限公司

主席

湯國強

中華人民共和國，江蘇，二零一二年十二月十三日

於本公告日期，執行董事為湯國強先生、錢凱明先生、史建敏先生及王宇先生；獨立

非執行董事為陶文銓先生、趙玉文先生及葛明先生。